

Pressemeddelelse

1. december 2017

ATP giver bonus til alle fem millioner medlemmer

Med afsæt i de senere års stærke investeringsafkast forhøjer ATP pensionerne for alle medlemmer.

ATP's bestyrelse har besluttet at forhøje pensionerne til de flere end 5 millioner medlemmer af ATP Livslang Pension. Forhøjelsen, der har en værdi af 6,4 mia. kroner, sker fra 1. januar 2018. Bonussen svarer til en forhøjelse af pensionen på 1 procent til alle medlemmer, både nuværende og fremtidens pensionister.

Det er med afsæt i de senere års stærke investeringsafkast, at ATP's bestyrelse har besluttet at give bonus til alle medlemmer.

"Jeg glæder mig over, at vi igen har leveret stærke resultater, og at det denne gang kommer medlemmerne direkte til gode ved en forhøjelse frem for en forlængelse af pensionerne," siger Christian Hyldahl, direktør i ATP.

ATP forhøjede senest pensionerne til knap 1 mio. nuværende pensionister forrige år. I alt har man de seneste 5 år forhøjet pensionerne med 14,7 mia. kr. I samme periode er der afsat 17 mia. kr. til forlængelse af pensionerne grundet befolkningens længere levealder.

ATP's bonuspolitik giver mulighed for at forhøje pensionerne for alle medlemmer – både nuværende og kommende pensionister. Bestyrelsens beslutning hviler på en samlet vurdering, der tager udgangspunkt i størrelsen på de frie reserver, hvordan levetiden og de finansielle markeder udvikler sig, og hvor godt ATP investerer.

Kontaktinfo: Presserådgiver Maria Lindeberg, tlf. 24 99 84 55, lin@atp.dk

ATP er en obligatorisk opsparing med flere end fem mio. medlemmer. Der udbetales ATP Livslang Pension til næsten alle pensionister, og ydelsen er garanteret og livsvarig. For knap halvdelen af alle folkepensionister er ATP Livslang Pension den eneste pensionsindtægt ud over folkepensionen. Udover ATP Livslang Pension administrerer ATP centrale velfærdsydelse og ordninger på vegne af staten, kommunerne og arbejdsmarkedets parter. ATP er Nordens største administrationshus, og står for udbetalingen af to ud af tre velfærdskroner i Danmark.